presens ut p̄ hoc notet qđ oīā sūt a
put dīm p̄sentia. P̄ ost hec audiui
quasi uocem magnam tubarū mul
tarū in celo dicentū. altā. laus. glā
et uirt̄ dō n̄rō ē. q̄ uera et iusta iu
ditia eī sunt qui iudicauit de me
retce magna que corruptit terram
ī p̄stitutione sua. et iuindicauit san
guinē seruoz suoz de manib; eius
Post hec. i. quia pdicta audiui. i. nocē
multoz pdicatoroz hōies ad pugnam
sic tuba incitantū in celo. i. in ec
clia dicentū. altā. i. laude dicite dō
cui ē salus. i. cui ē hoc referendū qđ
sum̄ salui facti p̄ ipsū. et glā. i. qđ
sum̄ glōsi per glām eius. i. post re
surrectionē eius. et uirt̄. i. hoc qđ
uirtuosi sum̄. Et uē ē s̄ refēnda sa
lus. i. c. quia iuditia eī uera īpmis
sis. i. iusta īexhibitioē. quia iudica
uit de meretce magna. qui iudi
cium fec̄ de babilonia. p̄ manū eī opa
tio eius babilonie designat̄. propt̄
quā iudicat̄. i. a bonis separabit̄. et
ideo dicendū ē altā. P̄ primā uocem
tubarū. et p̄ p̄imum altā predicatoro
res a principio mundi usq; ad diluvi
um notant̄. Per hoc qđ dīc iterū dix
erūt altā pdicatores a diluicio usq;
ad legem. Per hoc qđ dicit hic sum̄
tormentoroz et n̄ supiuis. ostendit que
torinta attribuit peccatorib; in hac

uita. Per diluuiū. et p̄ destructionē so
dome. et gomorre. et ideo dicit sumus.
i. fama torintor p̄ diluuiū ascendit in
s. s. hoc ē in memoria erit in etnū. Et
ceciderūt xxiiii seniores. et uū anima
lia. Per xxiiii seniores intelligunt̄ p̄
dicatores sub lege. et p̄ troz altā similē
uel. xxiiii libri uetis testam̄ti. P̄ hoc qđ
addit quatuor aiālia notant̄ sc̄i patres
qui in ueteri lege p̄manentes aliq̄ tam
spūalit̄ intelligebant q̄muis eūgl̄ica
p̄cepta nondū audierāt. et ideo addit
quatuor aiālia quia in lege uidebāt
quedā spūalia. et illi tales sumū tor
mentoroz illorū qui submersi fuerāt
in diluicio intelligentes. Per hoc qđ
spūaliter intellererūt humiliauerūt
se et adorauerūt dīm. hoc ē altius dei
tate inspiciendo uiliores et indigni
ores fut̄ beatitudinis se putauerūt.
Et uox de throno exiuit dīces. Laude
dicite dō n̄rō om̄s serui eī. et qui time
tis eū pusilli et magni. P̄ istam quar
tam nocē. i. quartū altā. scil̄ p̄ laude
dicite que ē interpretatio altē. intelli
gunt̄ pp̄he. xp̄m predicatores. et ita
per quatuor uoces. et quatuor altā no
tant̄ quatuor temporoz pdicatores
scil̄ predicatores. Per tres uoces que
secunt̄. i. p̄ uocē tube et aquarū et to
nitruor. et p̄ unū altā trib; uocib; ad
ditū intelligunt̄ predicatores noui

testam̄ti. Et hoc ē quod dicit. Audiri
quasi uocē et ē. Per uocē tubē predi-
catio. p uocē aquarū. ablutio. p toni-
tria cōminationes intelligunt. Sāu-
deam̄ erterius bene opando. et erul-
temus inter̄ bene cogitando. et de-
mus ei. i. deo. quia uenuit nuptie
agni v uxor eius. i. ecclia pparauit
bene opando in hac uita ut sponsō
suo uingat post iudiciū. et datū ē
illi sponsō ut coopiāt se. i. ornēt se. v
qd̄ sit datū ostendit byssinū. bissinū
i. iustificationes scōr. i. bona opa scōr.
v illa uor que eriuit de throno dīc
m̄. scribe. i. istud in corde tuo pmit̄
imp̄me et postea alios doce hoc pre-
ceptū. Beati qui adcenā nuptiarum
agni uocati sūt. Per cenā nuptiarū
agni intelligit celestis ecclia adquā
cenā quicunq; puenit beatus erit
absq; dubio. Per prandiū terrestri
ecclia designat. ad quod prandium
n̄ oīs qui sūt uocati sūt beati sicut
legit̄ multi uocati pauci electi. **H**ec
uerba dei uera sūt. Et cēdi ante pede
eius ut adorarem eū. Edic̄t m̄. Vide
ne feceris. conseru' tuus sū et frūo
tuor. habentū testimoniū ihu. hec
ad litterā. Iohes enī uidens angelū
in angelica forma corporeis oculis ce-
cidit ante pedes eī ut ad. eū. v. c. ha-
bentiū testimoniū ihu. i. habentes

testimoniū qui ē nobis testis fu-
tē hereditatis. quē sp̄m dedit in
terrīs ut diligenteretur prim. mi-
sit de celis ut diligenteretur d̄s. talis
ē testis sp̄c sicut aliq̄s. pmiss̄s ali-
cui aliquid dimitteret s̄ arrā. ul'
aliq̄d uadimoniū ut s̄ reddēt pro-
missū. similit̄ ih̄e xp̄c misit nobis
sp̄m ut cēt testis et̄ne pmissionis.
Exponit qd̄ sit testimoniū ihu. Sp̄c
pphie. i. uisionis q̄ p sp̄m uident̄
fut̄ bona. Hotandū cur angelus
se adorari phibuit ab humanita-
te post aduentū x̄. i. in tempore
iohis cū pmiss̄ adorari ante ad-
uentū x̄pi in tempe abrah̄ sic
legit̄ de eo. tres uidit et unū ado-
rauit. ideo scil̄ quia ante aduen-
tū x̄pi n̄ erat tante dignitatis
humana natā sicut post aduen-
tum. exqua assumpsit filius carnē
nrām. Et uidi celū aptum. v ecce
equus albus. et qui sedebat sup̄ e-
um uocabat fidelis v uerax. et ius-
ticia iudicat v pugnat. Per equū
album caro x̄ absq; macula intel-
ligit̄ Per sedentē filius incarnat̄
qui uocat̄ fidelis i iuditio — v ue-
rar̄ i pmissione. cū iusticia iudicat.
et pugnat. i. dampnat repbos. et
pugnat p bonis dū iudicat. Oculi
eius. i. predicatorēs et̄ ul' doctrinē

eius sicut flamma ad illos quos
inflammat. et ignis quantū ad
se. i. ergoquens omnia uitia uel
si refertur ad eū p ignē intellige
mus. et in capite eius. i. in par
te sua ul' in xpo quantū ad pre
dicatores diademata multa. i. scōr
munitio ul' circumdatio habens
scriptum. i. s impressū quod ne
mo nouit n̄ ille qui dī ipse xpc.
i. membrū eius. & uestitus erat
ueste aspa sanguine. Per uestem
aspam sanguine intelligunt̄ mar
tyres et confessores. Per hoc qd̄ diē
uocabat̄ uerbum dei cum prius
dixisset qd̄ nemo noscebat nom̄
eius denotat qd̄ ipse ihesū ē men
brū est membrum dei. Per gladi
um utq; parte acutū intelligit̄
spc sanctus qui ē malis ad dam
nationē iustis ad iustificationē.
ul' preceptā utriq; testamenti.
ul' interficiēs corpus et animam.
Per ūgam ferrea noua lēr que dī
ferrea ad comparationē ueteris.
quia noua a nulla alia ē uiolabil.
et ipse calcat torcular. hoc ē p̄sen
tem eccliam pmittit calcari a p̄se
cutoribꝝ que calcatio ē uini quan
tū ad fideles. et furoris quantū ad
psecutores. ul' torcular uini. i. as
pitatis psecutoꝝ. uini dico furo

ris ire dei. i. exspectatiois dei. qā qn
to plus exspectat aliquē peccatorem.
tanto magis s̄ irascit̄ si n̄ conuertit̄.
Et h̄ scriptū in uestim̄to et ifemore
suo. Per uestim̄to intelligunt̄ apli.
et ali⁹ sc̄i qui sūt uestes x̄. in q̄ ues
tim̄to apparebūt ppetuo p miracla
que faciebat uelut in pet̄ cui⁹ umb
sanabant̄ infirmi. i. suis pedibꝝ re
suscitati s̄t mortui. et in femore su
o. i. in sua genitā apparebit illud
nom̄ rex regū. Per lazarū quatri
duanū quē ipse suscitauit. Per fem
genitā intelligit̄ ibi pmanet genita
lia. Quā genitā abrahā qn fecit ser
uū suū mirare sup fem suū ut sibi
adduceret yrorē de pgenie sua. Et
uidi aliū angelū. P hunc intelligunt̄
pdicatores in fine mundi pdicantes
euugliū. stant̄ in sole. i. in x̄. qui ē ue
rus sol. stant̄. i. pugnante. Per aues
notant̄ fideles geminis ūtutum se a
trenis erigentes. qui uolabat. i. pdica
bat. p mediū celū. i. p corda fideliū. He
nute congregamini ad cenā magnam
dei ut manducetis carnes regū. Hocē
pmouete uos ad melt̄ ut incorporetis
uob carnēs regū. ut ostendatis regibꝝ.
i. regim̄ ali⁹. i. malis attibuentes qui
ter debeat afflige carnes suas. et car
nes tribunox. i. tribuentū doctrinā
ali⁹ neqt̄. et fortū in potentia se

culari. et equorū. i. brutorū male doc
trine acquiescentiū. et sedentiū. id;
hereticorū qui sedet sup illos stultos.
et liberorū a coniugio. & seruorū. i. con
iugatorū et pusillorū in scientia. i. mag
norum. Et uidi bestiā. i. antīxpm ul' di
abolum. et reges tr̄e. et exercitus eoz
imitatores congregatos nō localit̄ s;
uoluntate ad faciendū preliū cum
illo qui secebat. i. cū xpo et cū sanc
tis eius. **P**app̄hensa ē bestia. i. dia
bolus. et cū illa pseudoapp̄ha. i. anti
xpc. p quē est app̄hensa. i. compta ē
belua. i. diabolus qui fecit signa co
ram ipsis quib; signis sedurit eos.
H̄y duo. i. diabolus et antīxpc missi
sunt in stagnū ignis ardentes. sul
phure. i. fetore. et certi qui n̄ fuerūt
ab eis seducti occisi sunt peccatis gla
dio sedentis sup equū. i. predicationē.
qui gladius pcedebat de ore. i. depdi
catrib; eis quib; ipse loquit̄. Et om̄s
aves ut superius satāte sūt. i. refec
ti sūt de carnibus eoz. i. gauise s̄t
quia ad modū ipsorū ali⁹ affligūt ca
nes suas. que afflictio ē aiū illarū.
i. ad celū geminus alis iutū nolan
num. **E**t uidi aliū angelū. Modo
reūtitur ad aduentū. Per aliū ange
lum notat̄ xpc descendens de celo. i.
de patre h̄ns clauem abyssi. i. potes
tatem repborū sic aliquis h̄t potes

tatem intrandi domū aliq. h̄ns
clauem. ita xpc h̄t potestate su
p abyssū. i. sup repbos. et catenā
i. rigidam potestate in manu sua.
id; in opatioē sua. et app̄hendit d̄
conē qui est diabolus. i. retroflues.
et sathanas. i. contrarius. et ligauit
eū p annos mille. i. p totam uitā
presentē sc̄orū. que uita pfecta iō
ēē d̄r. quia seruant pcepta decalo
gi pfecte ope implendo usq; ad co
summationē uite. qd totum nota
tur p mille. Per decem enī notan
tur x pcepta. que si decies mul
tiplicant̄ pficiūt centū. p qd no
tar̄ opatio. que centū si decies mul
tiplicant̄ pficiūt mille. qd signifi
cat opis pfectionē usq; ad finē. Et i
deo dicit ligauit eū p mille anno.
id; pfectam uitā sanctorū. et misit
eū in abyssū. i. in corda repborū.
Videndū ē cur dicat et misit eū
in abyssū cum p̄mitus eēt in cor
dib; repborū. qd sic soluit. ideo seil
hec dicit quia cū prius ante ad
uentū xpi esset in cordib; inside
liū missus ē p augmentationem
in corda repborū nunc q̄ pri tan
tum cruciabant̄ aīe. modo cruci
atur corpus et aīa. quia maior
pena concedit illis qui noluerūt
crede post aduentū q̄ p̄mitus

id; antequā xp̄e esset nat. Et clau-
sit et signauit. i. sub sigillo posu-
it eū ne ipse possit agnoscere q̄
sint eius. ul' qui sint xp̄i diabol⁹
ignorat quos sit habiturus. q̄s n̄.
Multi enim uident̄ esse sub potes-
tate et impiu diaboli. qui postea
p̄ penitentiam efficiunt̄ xp̄i. sig-
nauit illum dico ut n̄ seducat am-
plius gentes. i. ne ult̄ quā pati po-
sit temptet illos sicut ait apl̄s. si
delis d̄s qui n̄ patiet̄ uos tempta-
ri sup̄ id qđ potestis. ul' ampli. i.
ne ita seducat om̄s cōmunit̄ ut p̄
us. tamdiu clausus erit donec con-
sument̄ mille anni. i. p̄sens uita
sc̄or. Et post hec oportet eū soliu-
modico tempe. quia n̄ abbreviass;
d̄ns dies illius antī xp̄i. multi sanc-
ti essent pditi. Et uidi sedes. i. sa-
ne doct̄ne acq̄escentes. et sederūt
sup̄ eas doctores. et iudicū ē datū
illis. i. sedib; et sedentib;. ul' tantū
sedentib; ut iudicet. xii. trib. Et ri-
di aiās decollator. i. martyru. pp-
ter testimoniu ihu. i. propt̄ bo-
nam uitā quam ercebat. prop-
ter quā testificabant̄ ē filij ihu.
et propt̄ uerbū. i. propt̄ predica-
tionē uerbi dei. i. quia predicabat̄
deitatē filij. et uidi illos qui n̄ ad-
orauerū bestiam neq; imaginem

eius. nec accepunt in frontib;. i. nec ī
mentib; nec in manib;. i. in opatioē
et uixerūt mille annis. i. pfecte ob-
seruauerūt p̄cepta legis usq; ad con-
sumationē uite. et ideo regnauerūt
cū xp̄o in hac uita p̄senti cristentes.
ul' postea regnauerūt. i. post separati-
onem ab hac uita regnauerūt & regnāt
et regnabūt in etiū cum xp̄o ī glā.
Ceteri mortuoz i. ali⁹ ex mortuis abhae-
uita semotis. n̄ uixerūt. i. n̄ bene opati-
fuerūt donec consumarent̄ anni mil-
le. i. usq; ad consumationē uite. Qido
n̄ regnauerūt cum xp̄o. Hec ē prima
resurreccio. i. hoc qđ alijs resurgit p̄
penitentiā quando cadit p̄ peccatū. ul'
qñ separat̄ ab hac uita. et resurgit ut
uiuat in glā. qñ resurrectionē mys-
teriū debet quisq; optare. quia ille be-
atus et sanctus. i. perpetuo beat⁹ qui
ht partē in resurrectionē p̄ma. et in
hijs n̄ habet potestate secunda moris.
Secundā mortē dicit infernū p̄t mor-
tē corporalem. ul' pena carnis cū aiā.
quia m̄ non patit̄ n̄ aiā. s; t̄ patiet̄
utruq;. s; erūt sacerdotes dō. i. seipsoſ
offerentes. ul' partes ueri sacerdotis
et xp̄ ei⁹. i. hec habebunt p̄ xp̄m. et
regnabūt cū ipso mille annis. i. q̄a
in hac uita uixerūt mille annis sic ex-
possum. Et cū consummati fuerint
mille anni. soluet̄ satanas de car-

cere in tempe antixpī et seducet gen
tes que sunt sup quatuor angulos
terre. Per quatuor notant quatuor
elementa. ex quibus constituit corpus.
p angulos dolos intelligimus. p ter
ram terrenas delectationes. hoc ē su
per illos qui sūt dolosi et diligūt ter
rena propt̄ quatuor elementa. i. delec
tationes corporis. qui anguli s̄t gog et
magog. i. tactū et detectū. Per gog qđ
interpretant tactū notant heretici
qui tegunt sua delicta. uſ hypocrite.
Per magog qđ interpretat detectum
intelliguntur illi qui libere et mani
feste peccāt. et isti om̄s uocant an
guli. i. deceptores et dolosi. et gentes
que sedent sup illos. i. qui acquiescēt
doctrine illoꝝ seducet. i. antixpē per
det et congregabit illos n̄ localit̄ ſ; m̄
te quoꝝ numerus ē ſic harena. i. in
fructuosi ſic harena. unde dicē dñs
abrahe. multiplicabo ſem tuū ſicut
ſtellas celi. et uelut harenā que ē
in littore maris. i. fidelibꝝ et infide
libus. Per ſtellas fideles qui illumin
ant obscuros peccatis ut ſtelle noc
tem. p harenā in fructuosi intelli
guntur. et ascendēt ſup altitudinē
terre. i. ſup illos qui ſunt altiores
in terrenis. & circuierūt caſtra ſcōꝝ.
i. carnē ſcōꝝ affligendo n̄ aiām. et
ciuitatē dilecta. i. congregationē

sanctorꝝ dilectando. quā ciuita
tem ipſe d̄s custodit & pregit ab
inimicis. et descendit ignis de
celo. i. hec uox. diſcedite maledicti
in ignē eternū. ubi cruciabunt
die. non qđ ibi ſit dies ubi ſem
per ſūt tenebre. ſ; die dicit ppter
claritatē quā ipſi uidebunt. que
illis erit cruciatus. quia dolebūt
qđ oīa peccando amiserūt. et uidi
thronū. i. filiū dei candidū. i. abſ
q; macula peccati. et ſedentē ſup
eū. i. patrem. uſ thronus. i. ſpiri
tus. ſup qđ ſedebit ihesu xpo. a
cui conspectu fugiet terra. i. ce
lum matiale. i. quando ipſe ueni
et adiudicū omnia mouebunt.
uſ p terrā caro intelligit. et p ce
lum aīa. quia caro mutabitur et
aīa. caro in immortalitatē ami
ma in maiore requiem. qđ in re
quiescit abſq; corpe. tē uero cum
corpe. i. p contrariū dicat de pec
catoribꝝ. Et locus non ē inuentus
ille ſcīl que primitus habuerūt.
et uidi mortuos magnos & pu
ſillos. i. iustos et iniustos. uel
magnos et pusillos. i. pfectos et
min' pfectos ſtantes in conspec
tu throni. i. filiū dei. ſ; melius ē
ut dicat cōmunit̄ de omnibꝝ ſcīs
ſcīl ac repbis. nā erpetūt ſeqn-

tia et libri apti sūt. i. uita uni-
cūsq; scil' bonor et malor ē apta
coram iudice. et aliis liber. i. ali
a uita. i. liber uite. hec ē libertas
xpi quā debemus imitari simi-
liter erit manifesta. ul' p' libros
possimus notare diuersitatem
error' in peccatorib'. Per unum li-
brum operationē scōr que dīr una
quia tendit ad unū. i. ad unā si-
dem. et iudicati s̄t mortui. i. om̄s
ab hac uita separati. i. boni et ma-
li secundū opa ipsoꝝ. et dedit ma-
re. i. uita amarissima mortuoſu-
os. i. manifestauit illos qui erāt
in eo. i. qui in ea amaritudine mo-
rati fuerāt. i. scōs qui fuerūt p'
pessi mundana amarissima. et
mors. i. diabolus. et infern'. i. con-
sortium malor missi sūt in stag-
num ignis. ponit continēs p' con-
tentio. Hec mors ē secunda scilicet
stagnū ignis. i. ppetuus igni stag-
num dicit a stando. id signifi-
cat eternitatē in malū. Secundā
mortē dicit q̄a prius moriunt̄
om̄s quando separant̄ corp' v' aīa.
secunda quando resurget et iter
morientur. ex qua morte nunq;
amplius resurget illi qui secun-
dario morientur. ul' secundā mor-
tē uocat pena que dabit corpori

quia in n̄ patit̄ corpus n̄ aīa. s; tē
patiet̄ utrumq;. Et uidi celū no-
uum et terrā nouam. materialit̄ mu-
tata in melius. V' celum. i. animā. i.
terrā. i. carnē. que om̄ia mutabunt̄.
quia caro erit immortāl. aīa ū que
m̄ ē absq; corpe erit cū corpe immor-
tali qđ nunq; amplius fuit. Vere est
celum nouū et tra noua. quia p'mū
celū et p'ma tra abiit. et mare. i. ama-
ricatio tra mundana n̄ erit mun-
dana ult̄ istud n̄ mutabit̄ quia ex
toto destruet̄. Et ego iohes uidi ciui-
tate scām iherl'm nouam descenden-
tem de celo. hoc ē se copulantē capi-
ti. i. x̄ qui ē descendens de patre. id;
minor patre scdm carnē. p' hoc qđ
attribuit menb's descendentē quod
debent capiti dare menbra enim
nunq; descendunt s; ascendunt in hoc
qđ capiti uiungunt s; ideo facit ut
ostendat caput i menbra unū ē:
ul' descendentē. i. retributionē de
celo accipientē. sicut dicit apls. Om-
ne datum optimū et omne donū
pfectū desursū ē descendens a pat-
luminū. quia hoc qđ dicit iusio pa-
cis de celo habet. ul' descendentē. id;
humiliantē se. et deo qcqd boni
fecit referentē. ciuitatem dico pa-
ratā. i. uirtutib' ornatā sicut spon-
sa ornata auiro. Et audiui uocem

de throno. i. de filio dicente. Ecce tabernaculum. i. habitatio dei cum hominibus. i. eadem gloria dei et hominum erit. Et absterget a deum omnem lacrimam exteriorē. nec mors erit ultus neque luctus. i. aliqua tristitia inter absque compunctione. ut luctus paluis. neque clamor. i. delectatio terrenorum que non permittit audiri dominica precepta. Hoc dolor. i. compunctionis cordis dolendo super peccatis nichil hoc erit que prima abierte. i. recesseret. Et dixit qui sedebat in throno. Ecce noua facio omnia. i. iustos et iniustos. iusti in bonum. iniustos in damnationem. quia iusti habebunt stolam duplice. mali in duplensem penam. ut noua facio. i. solum in illa que sunt omnia. i. quorum partes sunt integre et perfecte. i. iustos in novo solum in. Et dixit in. factum est. i. omnia sunt finita et expleta. Ego sum initium bonorum. et finis retributionum. Ego sicut. i. me desideranti dabo de fonte aquae uiue. i. de me ipso qui sum fons uiuus. et hoc gratias. i. sine mercede. Ideo dicitur gratis quia licet aliquis bona faciamus. illa tamen a nobis non habemus; ab ipso. Qui uicit. i. usque ad finem uincens per seuerauit possidebit hec superdicta. ut aqua uiua. Timidis qui timore pene non spe retributionis bene

opabantur. ut timidis. i. qui timore grauitatis non audent ingredi viam uitatis illi et aliis qui secuntur et mendacibus omnibus. i. quanto extroficiuntur mendaces. pars illorum. id est illa pars erit in stagno ardenti. Et uenit unus de vobis. id est quem unum predicator. vobis. angeli habentes fialas corda repleta. vobis. plagis. id est septem doctrinis nouissimi. i. que doctrina sunt nouissime. i. ad ultimum iustis et iniustis. iustis intius. iniustis extius. quia per doctrinam fuerint passi exterius. que plaga sanabitur in fine melius. iniustis interioriter fit plaga illa doctrina quia noluerunt accipere. Et ille unus angelus loquebatur mecum dicens. i. per intimationem angelicam ostendit in quasi ipsem dixisset. Veni ostendat et sponsam uxorem agnus. Tunc ipse depsonauit ecclesiam quoniam accepit carnem. te facit eam secundum uxorem quoniam per apostolos attribuit illi doctrinam per quam filios generaret. et suscepit. i. ad altius promovit me per spiritum in monte magnum. i. in seipsum qui est mons magnus quantum ad alios montes. i. ad seos. et altum. i. deitate patrum equalis. et lumen et simile lapidi precioso tanquam lapidi iaspidis sicut estallum. Per ista ta

55

"

"

"

i. per lapidem pretiosū et iaspideum et cristallum intelligitur pater et filius & sp̄c sanctus. p̄ lapidem qui caret noīe intelligitur pater qui caret om̄i generatione. p̄ iaspidem filius qui procedit a patre. per uiorem iaspidis notat̄ pabulum uirtutis qđ tribuit filius fidelibus suis. per cristallum spiritus sanctus intelligit̄ ab utroq; procedens. quia sicut ex cristallo procedit ignis. ita ex spiritu sc̄o ardor karitatis. et habebat murū magnum et altum. Per murū magnum congregatio sanctor̄ qui sunt iūcti i. uniti karitate sicut lapides ī muro p̄ cementū. paltum altiores. i. firmiores. uel bonam spem habentes. P̄ duodecim portā xii. prophas. quia sicut aliq; p̄ portā intrat ciuitatē. ita p̄ ipsos intrabant. i. p̄ prophiam homines ueteri xp̄i agnitione. Per angulos xii. apli notant̄. quia sicut angulus duos parietes domus coniungit ita apostoli fecerūt utraq; unum. i. unierunt nouū i. uetus testam̄tū. Per noīa scripta xii. aliū sancti apud dñm noīāt̄ i. cogniti per xii. i. p̄ ternariū. i. trinitatē. et quaternariū. i. eūgl̄ū.

duodecim enim diuidit̄ p̄ ternarium. et quaternarium. p̄ quatuor tñaria a quior eūgl̄ia notant̄. p̄ tria quaternaria notatur trinitas. p̄ xii filios ist̄. om̄s qui filii sūt dñm uidentis. i. h̄ si militer p̄ xii. i. p̄ obseruantā trinitatis i. eūgl̄ior̄. Ab oriente porte tre. p̄ orientē iudei designant̄. quia int̄ illos fuit natus sol iusticie. uel q̄a ex illa parte orit̄. uel quia ipsi p̄mitus orti fuerūt. i. crediderunt in x. et si n̄ omnes. uel quia p̄mitus fuit eis data lex p̄ tres portas trinitas ubiq; notatur. Per aquilonē qui ē frigide nat̄ gentes intelligunt̄ que erant frigide i. absq; ulla lege. et tam̄ intrauerūt ad xp̄m p̄ portam trinitatis. Per austrū illi qui in medio. i. post aduentū xp̄i. et post uisionē aplōr̄ fuerūt conusi si eut cornelius i. aliū multi. ideo dicit in medio. q̄a austere uenit a meridie. id̄ in illa parte in qua sol finit medietatē sui cursus. Per occasum illi qui in fine conuertent̄. i. murus ciuitatis. hoc ē illi minores h̄nt xii. fundam̄ta. i. aplōs. n̄ qđ ipsi sint fundamentū. quia n̄ est nisi fundamen tum sic legit̄. nemo potest ponē alius fundamentū preter id quod positiū ē. s; quia ipsi id̄ predicatione eō ē causa quare xp̄c ē fundementum eō. et in ipsis fundam̄tis. i. in ipso

fundamento cuius sunt cause predicationes aploꝝ. sunt nota. i. predicationes per quas norant̄ et cognoscunt̄ apud deum. i. nōm agnū. Per hoc qđ nom̄ agnū post aploꝝ ostendit. quod fundam̄ta illa non sūt illorū nec operaciones. s; agnū ihu xp̄i. i. p̄ angelicā intimationē mecum loquebat̄ habebat mensurā harundineā. Per mensurā harundineā intelligunt̄ scripture. quia antiqui solebant scribē cū harundine. Per aureā. sapia scriptrarū. ut metiret ciuitatē. i. ut secundū opa ciuitatis redderet mercem illi ciuitati. i. p̄ hoc iuditū scriptarum et portas & murū. q̄a ciuitas porte et muri nichil aliud est n̄. s; ideo diuisificat ita ut ostendat diuersitatē in ecclia. i. illos qui sunt porte & murus. i. porte licet omnes. i. muri & porte sint ciuitatis. et ciuitas in quadro posita ē. i. in pfectione q̄a lapis hic aliquid aliud quadratū in quacūq; parte. iaceat pfecte stat uel in quadro. i. in pfectione quatuor euagliorū. uel in quadro. i. dilectione dei & proximi. Illud qđ quadratū etiam quatuor h̄t cornua octo. quorū quatuor stant uersus terrā. uñ celū. illa que sūt celū dei dilectio

nem significat. qui uersus tam dilectionē proximi. & longitudo eius tanta ē quanta; latitudo. Per longitudinē opatio quē ē tanta quanta ē i karitas. p̄ altitudinē remunratio ē ope rum. Per latitudinē karitas q̄ remuneratio tanta ē quanta fuit karitas in illo. Et mensus ē ciuitatē harundine i. de scripturis. Per stadia. i. p̄ labores. xii. id; p̄ confessiōne trinitatis & operationē euangelij. Nam duodecim diuidit ut dirimus p̄ tria quaternaria. & p̄ quatuor ternaria. Per milia perfectio in utroq; ostendit ideo p̄ stadia intelligunt̄ labores huius uite. quia stadiū uocatū ē totū illud spatiū quantum hercules currē potuit uno anbelitu. i. dīstanto quia finito cursu stabant. uel propt̄ stantes q̄ adhuc aspiciunt cursū equorū. et ille q̄ currit multū laborat. Vel quidam libri h̄nt xxii. Per xxii. decalogis geminat̄ intelligit. i. cognitione et operatione p̄ duo. pp̄li utri usq; testam̄ti. uel duo precepta karitatis. s; quia continent̄ in decalogo ideo n̄ ualet hec sententia. i. et altitudo et latitudo. Per longitudinē fides. p̄ altitudinē

spes quia spes semp alta desidat.
per latitudinem karitas que omnia
sunt equalia cum in alio loco
dicatur maior hoc est karita. Id
dicunt equalia quia fides nec spe
ualent sine karitate. nec spes si
ne fide. nec fides sine spe. nec ka
ritas sine fide et spe. sed karitas
ideo maior dicitur quia quando erit
in gloria non oportet tunc habere si
dem neque spem. quia uidetur quod
sperauerit et crediderit. sed karita
tas semp aderit illis. et mensus
est muros eius centum quadraginta
quatuor cubitorum. Per cubitum nota
tur opatio. quia in cubito est ma
nus. hec summa quadraturam
duodenarii numeri continet. Duode
cies enim duodeni centum quadra
ginta quatuor sunt. Centenarius
numeris perfectione significat.
Vnde in euangelio dominus. Qui relique
rit domum vel fratres et cetere. centum
plum accipiet. id est perfectione men
tis consequetur ut ea que semel a
miserunt repetere ultra nolit. Quod
dragenarii quoque non in saecula scrip
tura multimoda ratione habent per
fectus. siue propter ieiuniū domini qui
draginta diebus pachatus. siue propter
decalogum legis. et unum euangelia in qua
bus perfectio decalogi continet. Quod

ternarius similiter sacratus est propter
quatuor flumina paradisi. vel quatuor
libros euangelii. seu propter qua
tuor partes mundi. vel quatuor pri
cipales uirtutes. Quia in cubitu
manus est recte per cubitum operatio
designatur. Muri autem ipsa est ciuitas.
Mensus est itaque angelus muros ci
uitatis centum quadraginta quatuor
cubitum quia omnipotens deus perpendit.
considerat quantum singuli electorum per
auctoritatem quatuor euangeliorum labo
rant in legis decalogo quantumque per
fectione mentis consequuntur ut ad
societatem angelorum pervenire possit. Vnde
de sequitur. Mensura hominis que est angeli.
Quantum ad littaram pertinet hic ostendit ipsum angelum qui hec ostendat
debat iohanni in figura hominis
apparuisse quantum autem ad altorem
pertinet intellectum mensura hominis que
est angeli. recte ipse angelus ecclesiam
metitur. quia gloria angelorum et hominum
in beatitudine una erit celesti. Vnde
in euangelo ipse dicit. Hoc nubent ne
que nubent. sed erunt sicut angeli dei
in celo. vel ideo mensura hominis que
est angeli dicitur. quia quod angeli reman
serunt in celo post casum archan
geli. tot homines ascensu
ri sunt de terris ad celum.
Et erat structa id est edificata

cano muri eius ex lapide iaspide.
Iaspis lapis ē iuridis
 coloris atq; ideo dñm ih̄m xp̄m sig-
 nificat quia ē refectio sanctorū aīa-
 liū. In contemplatioē enī dei om̄i
 potentis erit sūma electorū refectio
 et etīa sacetas. Iuxta illud psalmiste.
 dñs regit me y ni m̄ deerit. i lo. pas-
 ibi me col. Sive etīa p̄ lapidem iaspidem
 electi xp̄munt. quorū fides nunq; mar-
 cessit. Et in iuriditate opationis cōstat
 Ex lapide ḡ iaspide structā muri ef-
 ficitur. quia prius in ecclīa funda-
 mentū xp̄i constituit. cui etīa fide-
 les om̄is supponunt. Iuxta illud apo-
 stoli. Ad quem accedentes lapidem ui-
 uiuum. et ipsi tanquā lapides uiui
 supedificamini. Nam sicut in mu-
 ri edificatione p̄mo ponunt lapides
 magni. et quadrati qui alios sup se
 positos portāt. qui et ipsi alios portēt.
 sive q; om̄is edificatio construit quo us
 q; ad ultimū lapidem pueniat qui
 cum portet ab omnib; ipse nemine
 portat. ita in fundamento ecclīe p̄mo
 positi sūt apli. martyres. deinde cō-
 fessores. uirgines. uidue. certi q; sanc-
 ti qui se om̄is inuicē potat passio-
 nes sive int̄is libentissime tolerante.
 Iuxta illud apli. alter alteri onera
 portate. Vl' etīa exemplo semetipso
 inuicē souentes. Et ita agit usq; ad

finem seclī quando ultimū electu's
 in culmine hu' edificiū nouissi-
 mo ponit. qui cū portet ab omni-
 bus retis se p̄cedentib; ipse tan-
 tum n̄ habebit quē portet. q̄a in
 ipso omnis edificatio ecclīe sūm-
 mabit. Erat u' xp̄c et fundamen-
 tū et consumatio ecclīe qui miti-
 um & finis. Ipsa u' ciuitas aurū
 mundū simile uitro mundo. P
 aurū claritas celestis intelligitur
 de qua dñs dicit. Accipite sapienti-
 am sicut aurū. In uitro u' purita'
 cordū intelligit. Nam exeteris
 metallis si conficit uas aliqd q̄c
 qd intrinsec' ponit ext̄nsec' mi-
 nime uidet. Inuitat aut̄ q̄cquid
 int̄ius ponit totū ext̄nus p̄spici-
 tur. atq; ideo designat puritas
 cordis om̄ium sc̄or que inuicem
 in celesti beatitudine omnib; ma-
 nifestabit. Hec uba ad p̄sentē ec-
 clesiā referri n̄ possit in q̄ sin-
 gulī singlōrū consciē cunctī ma-
 nifestabunt. Quicqd enim ab a-
 liquo cogitatū fuerit. totū uide-
 bitur ab alto. sic q; unquicqp; tē
 erit conspicabilis altū. sic non eē
 n̄ potest. Vl' per aurū sic dictū
 ē intelligit sapia supna. per ui-
 trū u' puritas fidei. Nam inui-
 cīus sicut dictū ē quicqd ponit

interius totū uidet̄ exterius. et per
hoc puritas fidei designat̄ quam
sancti tenentes corde manifestat̄
etiam ore. nec quicq; intus agit̄ p̄
simulationē quod non uideatur
exterius p̄ puram oris et op̄issō
fessionē. fundam̄ta muri ciui
tatis omni lapide p̄tioso ornata.
fundam̄ta ciuitatis. i. ecclie sūt
patriarche. pp̄he. et ceti predica
tores. sup̄ quoꝝ doctrina uel ex
empla constat ecclie structura.
Quę fundam̄ta om̄i lapide pre
tioso. i. omnibꝫ uirtutibꝫ scilicet fide
spe. karitate. et cetis sunt orna
ta bonoꝝ actiuū opibꝫ siue etiā
lapides pretiosos intellige om̄is
imitatores illoꝝ qui in edificio
ciuitatis positi sunt. ipsamq; ci
uitatem moribꝫ et uita exornat̄.
De his lapidibꝫ dñs p̄ propham
dicit. Ecce ego sternā p̄ ordinē la
pides tuos et fundabo te in sa
phiris. Unde sequit̄ fundamen
tū primū iaspidis. Qui lapis ut
supradictū ē uiridis ē colori. at
q; ideo non incongrue significat
dñm qui ē pabulum et refection
omniū electorꝫ Ipse ē primū
fundamentū ecclie. quia ut a
postolus dicit. fundamentum
nemo potest ponē pret̄ id quod

positū ē. qđ ē xpc ihc. Significat
quoꝝ electos quoꝝ fides nunquā
marcescit. s; semp in operationis ui
rore p̄seuat̄. Secundū saphir. Saphi
rus lapis in sua natā nequaquā ē
pretiosus. s; in mystio ualde inueni
tur p̄clarus. quia aereū colore h̄t
et ideo significat sanctos qui celesti
mente petunt dicentes cū aplō. Strā
conūsatio in celis ē. Tertius calcedo
nius. Calcedoni⁹ lapis multo ē ui
lior saphiro in natā. s; in mysticis
sensibus ualde inuenit̄ et ipse p̄
tiosus. Et enī fortissime nate adō
ut omniū sculpentū argum̄tis re
sistat atq; ideo significat sanctoꝝ q;
inuictissimi sūt int̄ adūsa hui⁹ se
culi. Quoꝝ un⁹ dicit. Q's nos separa
bit a karitate x. Et iterū. Certus
sum quia neq; mors. neq; uita. neq;
angeli. i. cetā poterūt nos separare
a karitate x. et tales bene in fun
dam̄to ecclie constituunt̄. quia ali
is exempla fortitudinis p̄bent. Vn
et idem suis auditorebꝫ dic̄. Imitato
res mei estote sic et ego x. Habet q;
idem lapis similitudinē luēne pal
lentis. et in hoc humilitatē sancto
rum significat q; in p̄senti uita pal
lidi habent̄ quia despiciunt̄. i. uela
ti in nichilum reputant̄. Attam̄
ipsi in loco obscuro lucet̄ alijs q; a lu

men scientie et ardoris demonstrant.
Inde et ex illo uno dī. Ille erat lucē
na ardens et lucens. **A**rdens uideli-
cet fide & dilectione. lucens ūboꝝ o-
pere. **Q**uartus smaragd. **S**marag-
dus p̄tiosus ē lapis in sua natā. s;
p̄tiosior in electorꝝ figā. **Q**ui lapis
tanę uiriditatis ē. ut omnē uiro-
rem herbarū supet. et aerem circū
fusū uiridem reddat. **R**eddit etiā
imaginē aspitentiu si moles et̄ sue-
rit ampla. **H**uꝝ lapidis multa sunt
grā. s; pretiosissimi smaragdinei la-
pides repiunt in scithia regione de-
serta. Quos tantū custodiunt gri-
phes aīalia terribilia et ferotia. que
corpus habent leoninū. pedes autē
et rostrū & alas ut aquila. ideoq; p
terram ut leones currunt. p aera
uolant ut aues. **Q**ue bestie custodi-
unt ipsam deserti regionē. et ser-
uant ipsos lapides. n̄ qđ ipse eo in
suam conuertant utilitatē. s; hōi-
bus ipsos auferūt. **C**um quib; ar-
maspi homines unū oculum ha-
bentes bellum gerūt. et auferūt
ipsos lapides eis. **Q**ue res inse pul-
chrū continet mysteriū. **L**api qđ p
pe smaragd. qui ut dixim' nimis
uiriditatis xp̄m significat q̄ pa-
cua et̄ refectionis suis datur' ē
fidelib;. Porro desertū in quo repi-

untur lapides significat corda
fideliū. qui se a terrenis. et curi
hui mundi longe faciūt ut se
creta cordis sui quiete dño serui-
ant. **I**nde unus eoz dicit. **E**longa-
ui fugiens et mansi in solitudi-
ne. In quoz cordib; inuenit sma-
ragdus quia in ipsis habitat xp̄c.
s; assunt gripes. i. maligni sp̄c
qui nitunt tollere xp̄m de cor-
dibus fideliū non qđ ip̄i
eum habeant. s; inuidentes ho-
minib; auferūt eum. **S**; sūt ar-
maspi unū oculū habentes. idz
electi oculum mentis possiden-
tes. qui bellant cū gripib;. idz
cū malignis sp̄tibus. xp̄m q; s;
arripiunt qui ē lapis p̄tiosus. **E**
sicut dñs designatur p hūc la-
pidem. ita etiam electi quoz fide-
nunq; marcesceret. **H**am et ip̄i in
fundam̄to ecclie ponunt. quia a-
lios et exemplo et doctrina erudi-
unt. & in xp̄i doctrina confortan-
tur. **Q**uintus sardonix. **S**ardo-
nix cōpositū est ex sardio & o-
nice. **C**ui genā plurima st. sed
pretiosior trib; colorib; distin-
guit in modū unguinis. q; in
subtili parte ht colore nigrū.
in medio rubicundū in supio-
ri candidū. vel alit. primam

partem habet nigra medio can-
didam superius rubeam — signi-
ficit sanctos qui nigri. i. despec-
ti et abominabiles uidentur. s;
tamen inuocati per gratiam Christi
semp splendore fidei irradientur
adeo. ut si necessitas fuerit ul' in-
gruerit etiam per karitatis officium
ppum sanguinem non solum per ami-
cis. s; etiam per ipsis fundem-
ini micis. quod significat
per colore rubeum. Hinc in canticis
cantorum ecclia dicit. Holite consi-
derare quod fusca sim quia decolora-
uit me sol. Vnde paulus aposto-
lus ait. Et si exterior homo non corru-
pit tam interior renouat de die in
die. Sertus sardius. Sardius la-
pis terre rubre spetiem habet id est q;
significat scos. quia licet ad sub-
limia contienda ducantur. tam su-
am semper student recognoscere fra-
gilitatem recognoscentes se esse filios
ad eum rubra terra interpretantur. Re-
ducunt quippe semper ad memo-
riam quid sunt et unde uenerint.
i. ex radice fragilis et peccatoris
hominis. ne accepto celestis greci do-
no supbi sit. Hinc erechiel sepe co-
tuens celestia mystica filius hominis
uocat. Et abrahah. loquar ad domi-
num meum cum sim puluis et cinis.

Et psalmista. Memento domine quam pul-
uis sum homo sicut fenum dies eius.
Bene autem iste lapis sexto loco sub-
rogatus qui tibi rubre spetiem habet.
quia et primus homo sexta die condi-
tus inuenitur cui dictum est. terra es et
in terra ibis. Septimus crisolitus. Cri-
solitus qui aurum fulget. et uidetur ex
esse emitte quasdam ardentes scintil-
las. cuius spetie significantur huiusque lu-
ce supne sapientie resplendent suas
que uirtutes atque sententias cum uero
exortationis uelut scintillas in prox-
imos effunduntur quibus ad amorem
dei et primi alios accendat. Octauus
berillus. Berillus duos colores habet.
uiridem et pallentem. per quem illorum
uita designantur qui ethnoz contem-
platioz bonoz inherenter. et iterum
curam fratrum amministratioz que
ad pallorem redeunt dum exteriora fratribus
per actiuam uitam administrare stu-
dent. et qui paulo ante fuerint ui-
rides in dei contemplatione. palles
cum iterum in tempaliu rerum per
humanitatis officium amminist-
tione. Non toparius. Toparius
lapis in se omnium lapidum colores
habet. Unde et nomen accepit. quia pan-
grece latine omne dicitur. Quoniam
nihil carius reges in thesauris su-
is possunt habere. et nascitur in in-

sula egypti que dicitur topazion significans scōs omnib' uirtutib' refertos. et q̄i multis colorib; sic multis uirtutibus lucentes. **D**ecimus crisoprasus. **C**risoprasus aurei coloris et uiridis ē. Qd ipso nomine manifestat. parū distans a belllo. significās aut̄ electos sapientia resplendentes. et in uiriditate fidei semp ad celestia tendentes. **V**ndecimus iacinctus. **I**acinctus ē similis aque scil' radius p̄fuse. et in hoc significat electos sapia repletos n̄ humana. s; qua sunt filii scienti prudentiores. s; diuina que p̄ radios scil' aque immisso signifcatur. **D**uodecim' ametistus. Ametistus trib' colorib; principalib' distinguunt. purpureo. uolatico. et roseo. et in hoc significant sancti qui celestē habitū gerūt in tr̄is. et ad p̄mum. et ad coeuitatē anglorū uenuti st̄ in celis. **V**n dñs dicit. q̄ e runt sicut angeli. Qd designat p̄ purpurā que principū ē indu mentum. In uiola aut̄ que humili' ē herba. et tam̄ odorem optimum habet humilitas illorū exprimit cū bone opinioīs odore. In roseo colore karitas intelligit que in tantum in illis uiget ut s; usq; ad passionē martyru n̄ solū pamicis. s;

etiam p̄ ipsis p̄siliāt in mucis. **V**nde dñs dicit. Maiorē hac dilectionē nemo ht qm̄ ut animam suā ponat quis pamicis sui. Et xu porte xu margarete st̄ per singlās. Quantū ad litterā p̄tinet hoc dr qd illa ciuitas habet duodecim portas. Et singlē portae erant ex singulis margaritis. idz unaqueq; porta erat ex una gēma. et iterū unaqueq; porta erat xu. margarite. que sūt ex lūi. Una porta ul' margarita si singulariter om̄s dñs ih̄e intelligit. qui sicut dr fundam̄tū fundator. sic etiā potest dici margarita margaritarū. Istudz margaritū qd negotiator uendit om̄ib' emit. In xu autē portis intelligunt sancti apli. et certi sci predictores q̄ nob̄ ianuā ecclie a puerūt. **I**nde psalmista. Ap̄ite m̄ portas iusticie. Statimq; etiam unā portā annexit que singularit dñm̄ significat sic dic tum ē sine quo nemo uenit ad patrē dicens hec porta dñi i t. b. i. e. Sup̄ legim' qd mensus ē angelus muros ciuitatis ex lūi. cubitorū qui nūs hic replicatur cū xu margarete p̄ singlās xu portas describuntur quia duo

denarius numer⁹ duodecies duc-
tus ex lū consumat. in quo om-
nis multitudo sanctor⁹ conclu-
ditur. Et plateas ciuitatis aurū
mundū tanquam uitrū pluci-
dum. et hic platea ipsius ciui-
tatis hisdem metallis fert⁹. Per
muros quippe ipsius ciuitatis
robustiores et eminentiores sc̄i
intelligunt⁹. Per plateā u que
a latitudine ita uocat⁹ quia gre-
ce platon latine latū dicitur. sim-
plices intelligunt⁹. ipsisq; subiec-
ti in latitudine karitatis oran-
tes. Dicit⁹ autē platea ciuitatis
ex auro mundo sicut et muri
fuisse. quia licet ibi distantia
meritor⁹. quia sicut in hac ui-
ta inueniunt⁹ sc̄i⁹ alio. sic in il-
la beatitudine inueni⁹ alio alio
eminentior tantū possidebit u-
nusq; in alio qđ n̄ habebit in se
p karitatis amore. Hinc p beatū
iob dr. Paru⁹ et magis⁹ ibi sunt.
Et apls. Stella a stella differt in
claritate. sic et resurrectio moi-
tuor⁹. Nam claritas p aurū de-
signat supne retributiois. Per ui-
trū u puritas cordis illor⁹ expri-
mit. que tunc singlis inuice ma-
nifestabit⁹. hisdem itaq; metal-
lis platea adornat⁹ quib; et mu-

ri quia licet n̄ habeant tantam
gloriam subiecti quantā prelati et
doctores ecclie. tam ut dictū ē qđ in
se quisq; n̄ habebit in alto posside-
bit p karitatis ardore qđ sic ait
apl⁹ erit d̄s om̄ia in omnib⁹. Unde
sequit⁹. Et templū non uidi in ea do-
min⁹ enī omnipotē templū illū ē
et agir⁹. Presens ecclia templum d̄i ē
uixta qđ apl⁹ dic. Templū enim d̄i
sanctū ē. Tamen habet etiā ipsa tē-
plū corporale. i. locū oratiois quo con-
ueniūt fideles ad audienda diuina
eloqua. et celebranda x̄ sacramen-
ta. Illa autē ciuitas celestis i h̄rlm
iam n̄ habebit templū uisibile qđ
d̄ns d̄s omnipotē pater et agn⁹. i.
filius d̄i ē eius templū. Hinc pau-
lus dic. Non enim in manufact⁹
habitaculis ih̄c introuit. Et alibi.
Xpc existens pontifex futor⁹ bonor⁹
pamplius et pfectius tabernacu-
lum n̄ manufactū. i. n̄ huī crea-
tiois. introuit semel in sc̄a. Et hoc
templum. i. totā trinitatē n̄ pos-
sideret ecclia p fidem. tē u possidebit
p manifestā spetiem qđ d̄s erit
om̄ia in omnib⁹. et in illo. Erit enī
tē templū ecclie. pat̄ cum filio et
spū sancto. quia inhabitauit ille
eccliam regendo. i. ista inhabitacu-
li illū in eo quiescendo. inq; sc̄ilicet

mansione. i. diuinitatis p̄fectione
 tribus qualitatib⁹ uigebit. quia ha-
 bebit ibi ēē felicit̄. et nosse sanctā
 trinitatē p̄fecte. ⁊ eā quā nouerit
 caste diligere. In bus trib⁹ qualita-
 tib⁹ beatitudinū omnis sūma bea-
 titudinis cōsistit. **E**t ciuitas n̄
 eget sole neq; luna ut luceat mea.
 Hec ihrlm que in p̄senti agit̄ in die
 fruct̄ sole in nocte ū lune. Illa
 autē celestis ihrlm nich̄ horū indige-
 bit. quia uerū habebit lum̄ qd̄ n̄
 solū corpora. s; etiā mentes singlōz
 illuminabit. Vnde sequit̄. Nam cla-
 ritas dei illuminabit eā. Ipse enī
 ds qui n̄c illuminat m̄tes fideliū
 p̄ fidem. ipse tē multo magis illu-
 minabit cū eum meruerit uidere
 facie ad faciem. hīc ipse dīc. Beati
 mundo corde qu. ip. d. v. Et lucerna
 eī ē agnus. Lucerna ad ignē p̄tine.
 Nam p̄sens ecclia eget lucna. i. ignē
 corporali illuminari. Illa autē n̄ in-
 digebit hoc frui lucena. quia lum̄
 eius ē agn⁹. i. uisio ⁊ cum patre et
 spū sc̄o. De ipso enī filio in libro sa-
 piē dīc. Candor enī est lucis et̄ne.
 Que lux itaq; in p̄senti uideri neqt̄.
 Vnde dīs ad mōrēn dicit. Non enī
 uidebit me ho et uiuet. **E**t ambu-
 labunt gentes in lum̄ eius. lum̄
 ecclie xp̄c. Vnde p̄ ysaiā dīc. Surge

illuminare ihe. quia ue. lu. tuū.
 Hec autē uerba n̄ ad futū remu-
 nationē. s; ad p̄sentis refenda ēē
 satis elucet. Neq; enim tē sancti
 in ambulando laborabūt. s; post
 labore beate uiuendo q̄escet. Nō
 itaq; ambulat p̄ lum̄ eius. i. p̄ ce-
 terosq; ⁊ fidem et̄. ut postea pue-
 nentes ad patriā celestē quiescat̄
 in ipso lum̄e. i. in cōtemplatioē.
Et reges tē glām suā et honorē
 in illā. Reges tē intelligunt̄ ius-
 ti q̄ bene se cū subiectis regē sata-
 gunt. De quib; dictū ē. Cor regis
 in manu dei. q̄ uoluerit uertet
 illud. Ibi itaq; reges. i. om̄s iusti
 suā glām ⁊ honorē qd̄ id ipsū ē
 referēt ad illam celestē ihrlm. q̄a
 omnē suā remunationē et p̄spita-
 tem atq; suū om̄e gaudiū et exul-
 tationē ibi recipiet̄. Et quo amplius
 in hac uita affligunt̄ ⁊ despiciunt̄
 tur eo ampli⁹ ibi exaltabunt̄. Quo
 cont̄ rep̄bi q̄ in hac uita p̄senti
 glām suā et honorē possidet̄. i
 p̄spis hui⁹ mundi exaltabunt̄
 ibi uacui remanebūt. Vn̄ dīs di-
 cit. Ne uobis diuinitib⁹ qui hic ha-
 betis cōsolationē urām. Q̄a enī
 sc̄i in p̄senti uita glām hui⁹ sc̄i
 que rep̄boz ē non amāt. idcirco su-
 am ad et̄nam glām deserūt q̄n̄